DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL/DPGE Nº 005/2014, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014.

EDITAL DO XVI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

PROVIMENTO DOS CARGOS DE DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONCURSO DE REMOÇÃO OU PROMOÇÃO

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições

legais e nos termos do Regulamento do Concurso - constituído na Deliberação/CSDP nº

007, de 3 de agosto de 2012, alterada pela Deliberação/CSDP nº 008, de 31 de agosto de

2012, convoca os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital para enviarem a esta

Instituição a documentação comprobatória do tempo mínimo de três anos de atividade

jurídica, de acordo com o que dispõem as alíneas “a”, “b”, “c” e “d” do inciso VIII do

artigo 24 do Regulamento do Concurso.

Os documentos comprobatórios da atividade jurídica deverão ser

encaminhados em cópia autenticada, até o dia 24 de fevereiro de 2014, ao Protocolo-

Geral da DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

DO SUL – Rua Desembargador José Nunes da Cunha, s/nº, Bloco IV, Parque dos

Poderes - Campo Grande-MS – CEP 79.031-902 ou via Sedex.

Campo Grande, 12 de fevereiro de 2014.

PAULO ANDRE DEFANTE

Defensor Público-Geral do Estado.

ANEXO I DO EDITAL/DPGE Nº 005/2014, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014.

Inscrição Nome

1002481 BRUNO BERTOLI GRASSANI

1007998 YURI CESAR NOVAIS MAGALHÃES LOPES

1010247 JANAINA DE ARAÚJO SANT’ANA

Campo Grande, 12 de fevereiro de 2014.

PAULO ANDRE DEFANTE

Defensor Público-Geral do Estado.

DOE nº 8.616

de: 13.02.14